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Uddannelsesfag for handelsmedhjælpereksamen, højere handelsskole- 
  

eksamen m.v. 
  

9300  HMX 

9450  1-årig edb 

9460  Datanom 

9510 HHX-1-årig 

9520 HHX-1.år 

9530 HHX-2.år 

4015  Hotel-, restaurant- og rejselivudd. 2. del 

4016 Hotel-, restaurantuddannelsen 3.del 

4017  QRejselivuddannelsen 3. del 

4018  Eksportteknikeruddannelsen 

9600 Enkeltfagsprøver 

9800 Statskontrollerede specialkurser 

Uddannelser for efg- handels- og kontorområdet 
  

4900 Butik 

4950 Engros 

5000 Kontor 

KODEFORTEGNELSE VIII 
  

Aktivitetsfagkoder og fagbetegnelser 
  

HMX, HHX m.v. 
  

9300 HMX 

9450  1-årig edb 

9460  Datanom 

9510 HHX - 11-årig 

9520 HHX - 1. år 

9530 HHX - 2.år 

4015 Hotel-, restaurant- og rejselivsudd. 2. del 

4016 Hotel- og restaurantuddannelsen 3. del 

4017 Rejselivsuddannelsen 3. del 

4018 Eksportteknikeruddannelsen



9600  Enkeltfagsprøver 

9800 Statskontrollerede specialkurser 

Efg, handels- og kontorområdet 
  

4100 Handel og kontor - basis 

Butik 

4910  Butiksdrift 

4911 Boghandel 

4912  Fotohandel 

4913 Papirhandel 

4914 Isenkram 

  

4916 Sport/camping 

4917 Guld/sølv 

4918 Radio/TV 

4919 Kolonial 

4920 Viktualie 

4921 Farve/Tapet 

4922 Materialist 

4923. Blomsterhandel 

4924 Sæbe/Parfume 

4925 Skohandel 

4926 Manufaktur 

e 4927 Møbler 

4928 El-installatør 

4929 Legetøj/Hobby 

4930 Auto 

4931 Vin/Tobak 

4932 Dekoration 

Engros 

4950  Engroshandelslære 

4951 Korn/Foderstof 

4952 Kolonial 

4953 Manufaktur



  

4954 Trælast 

4955 Værktøj, Maskiner 

4956 Jern/stål 

4957 Isenkram 

4958  Auto/Reservedele 

4959 Landbrugsmaskiner 

Kontor 

4980 Administrative systemer 

4981 All-round 

4982 Korrespondance 

4983 Regnskab 

4984 EDB 

4985 Turist 

4986 Banker 

4987 Sparekasser 

4988 Forsikring 

4989 Kommuner 

4990 Lægesekretær 

4993 Spedition 

4994 Skibsmægler 

4995  2-årig Edb-assistent 

Andet, herunder forsøgsundervisning 
  

9999 Andet 

Øvrige aktiviteter 
  

0003 

0004 

0005 

0010 

Tjenestefrihed med løn 

Vikartimer 

Lærer udlånt til anden 

Anden aktivitet (bl.a. 

skole. 

længerevarende sygdom, hvor læreren 

derfor ikke har fast skema. Ferie oplyses ikke)
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KODEFORTEGNELSE I 
  

Skolekoder for tekniske skoler 
  

Bornholms tekniske skole 
Dansk konfektions- og trikotageskole 
Dallum tekniske skole 

Esbjerg tekniske skole 
Fredericia- tekniske skole 
Frederiksberg tekniske skole 
Frederikshavn tekniske skole 
Frisørskolen for Storkøbenhavn 
Gladsaxe tekniske skole 

Glarmesterskolen ved Holbæk 

Haderslev tekniske skole 
Helsingør tekniske skole 
Herning tekniske skole 
Hillerød tekniske skole 
Hjørring tekniske skole 
Håndværkerhøjskolen i Haslev 
Håndværkerskolen i Sønderborg 
Holbæk tekniske skole 
Holstebro tekniske skole 

Horsens tekniske skole 
Den jydske håndværkerskle 
Kolding tekniske skole 
Københavns tekniske skole 
Laborantskolen i hovedstadsområdet 
Lyngby tekniske skole 
Metalindustriens fagskole 
Nakskov tekniske skole 
Industri- og håndværkerskole, Nykøbing F. 
Næstved tekniske skole 

Odense tekniske skole 

Ollerup håndværkerskole 
Randers tekniske skole 

Restaurationsindustriens lærlingeskole 
Ringsted tekniske skole 
Roskilde tekniske skole 
Silkeborg tekniske skole 
Skive tekniske skole 
Skjern tekniske skole 
Slagelse tekniske skole 
Slagterriskolen i Roskilde 
Struer tekniske skole 
Svendborg tekniske skole 

Det tekniske selskabs skoler 

Thisted tekniske skole 
Vejle tekniske skole 
Viborg tekniske skole 
Aabenraa tekniske skole 
Aalborg tekniske skole 
Århus tekniske skole 
Års tekniske skole 
Skolen for brugskunst 
Skolen for luftfartsuddannelser 

Tønder tekniske skole 

407401 
657403 
461305 
561401 
607401 
147401 
813401 
101402 
159401 
315405 
515401 
217401 
657401 
219401 
821401 
313401 
537401 
315401 
661401 
615401 
709401 
621401 
101401 
101410 
173401 
101404 
367401 
369401 
373401 
461401 
427401 
731401 
101403 
329401 
265401 
743401 
779401 
669401 
333401 
265402 
671401 
479401 
101401 
787401 
631401 
791401 
545401 
851401 
751401 
861401 
101428 
155401 
541401



KODEFORTEGNELSE I1 
  

Tilgangskoder 
  

Tilgang af fastansatte lærere 
  

01 Genoptagelse af undervisningsvirksomhed efter tjenestefrihed 
uden 1øn. 

02 Tilgang fra anden stilling (nyansættelse) 

Tilgang af andre lærere 
  

03 Tilgang af timelærer eller vikar 

Øvrige tilgangskoder 
  

05 Lærere, der burde have været registreret tidligere, men som 
der ved en fejltagelse ikke er udfyldt skema for 

99 Koden angiver, at læreren findes i registret. 

KODEFORTEGNELSE IIl1l 
  

Afgangskoder 
  

01 Afgang som følge af orlov uden løn i tællingsperioden 

02 Afgang som følge af afsked 

KODEFORTEGNELSE IV 
  

Stillingskoder 
  

01 Direktør/forstander 
04 Afdelingsforstander 
05 Inspektør 
08 Lektor/adjunkt 
10 Overlærer/lærer 
12 Faglærer 

15 Timelærer 
17 Studieleder 

18 Fagleder 
19 Andet 

30 Vikarer



KODEFORTEGNELSE V 
  

LØNSYSTEM, LØNRAMME OG SKALATRIN 

Lønsystem 

  

  

  

Fastansatte lærere 1) 

Tjenestemandslignende vilkår 

Fuldtidsbeskæftigede 10 

Nedsat tjenestepligt 14 

Overenskomstansatte 

Fuldtidsbeskæftigede 11 

Nedsat tjenestepligt 15 

Honorar lønnede 13 

Timelærere 
  

Aflønnet med almindelig timeløn 

Aflønnet med særlig AC-takst 

Aflønnet med kvotaløn 

Vikarer 

Vikarer 

21 

22 

30 

Lønramme 

13,....38 

13,....38 

Udfyldes 
ikke 

Udfyldes 
ikke 

--- Udfyldes 

Skalatrin 

18,.....51 

--- Udfyldes ikke --- 

--- Udfyldes ikke --- 

13,....31 18,..….… 44 

--- Udfyldes ikke --- 

1) Lærere godkendt af undervisningsministeriet 

KODEFORTEGNELSE VI 
  

Uddannelseskoder 
  

Almen uddannelse 
  

01 7., 8. eller 9. klasse 

02 Mellemskoleeksamen 

03 10. klasse 

04 Teknisk forberedelseseksamen 

05 Udvidet teknisk forberedelseseksamen 

06 Real-/præliminæreksamen 
07 Studentereksamen 

08 HF-eksamen 

09 Andet



KODEFORTEGNELSE VII 
  

Videregående uddannelse 
  

Uddannelsens art 
  

62 Håndværksmæssig uddannelse 
63 Teknisk eksamensuddannelse, grundlæggende 
64 Teknisk eksamensuddannelse, videregående 
65 Skibsførereksamen 
60 Teknikumingeniør 
61 Civilingeniør/akademiingeniør 
40 HHx 

41 HA 

42 HD 1. del 

43 HD 
44 Cand.merc. 

45 EA 
46 ED 
47 Cand. ling.merc. 
48 Translatør, cand.interpret. 
49 Korrespondent, 1l-spr. 
50 Korrespondent, 2-spr. 
51 Korrespondent, 3-spr. 
10 Cand.mag. 
11 Cand.scient. 
15 Cand.phil. 
31 Cand.pæd., cand.psych. 
18 Cand.polit., cand.0oecon., cand.scient.pol. 
17 Cand.jur. 
20 Farmaceut 
69 Arkitekt 

34 Anden akademisk uddannelse 

01 Lærereksamen 

02 Faglærereksamen 

99 Anden uddannelse 

Uddannelsens fag/retning 
  

Seminarieuddannede, universitetsuddannede samt handelshøjskoleud- 
dannede 
  

01 Litteratur 

02 Dansk 

03 Engelsk 

04 Filmvidenskab 
05 Filosofi 
06 Arkæologi 
07 Fransk 

08 Græsk 

09 Historie 
10 Italiensk 

11 Klassisk filologi 
12 Kristendomskundskab (religionskundskab) 
13 Kultursociologi 
14 Kunsthistorie 
15 Latin 
16 Legemsøvelser 
17 Materiel folkekultur



18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
99 

Musik/sang 
Psykologi 
Pædagogik 
Religionshistorie 
Spansk 

Russisk 
Samfundsfag 
Teaterhistorie 
Tysk 

Formning/håndarbejde 
Ernærings- og husholdningslære 
Astronomi 
Biokemi 
Biologi 
Botanik 
Etnografi 
Fysik 
Metalsløjd 
Træsløjd 
Geodæsi 
Geografi 
Kemi 
Matematik 
Datalogi 
Statistik 
zoologi 
Afsætningsøkonomi 
Finansiering og retsvæsen 
Forsikring 
Organisation 
Udenrigshandel 
Regnskabsvæsen 

Revision 
Andet (herunder uoplyst) 

Ingeniøruddannelserne 
  

Fag 1 (her anføres retning) 

01 
02 
03 
04 
06 
99 

Bygning 
Elektro 

Kemi 
Maskin 
Skibsteknik 
Civilingeniør u. betegnelse 

Fag 2 (her anføres senere grenvalg) 

01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 

Konstruktion 
Vandbygning 
Husbygning 
Trafik- og byplanlægning 
Svagstrøm 
Stærkstrøm 
Elektrofysik 
Anvendt matematik 
Fysik 
Energi 
Procesteknik



12 Produktion 
13 Drift 
14 Skibsteknisk 
15 Mek. teknologisk 
16 Mekanisk-termisk 
17 Maskin 
18 Teknisk hygiejne 
19 Agroanlæg 

20 Elektromekanik 
99 Andet (herunder hvis gren uoplyst) 

Håndsværksmæssig uddannelse, grundlæggende teknisk eksamensuddan- 
nelse, videregående teknisk eksamensuddannelse 
  

  

Håndværksmæssig uddannelse 
  

. Lærlingeuddannelse 
  

Bygge- og anlægsområdet 
  

0101 Glarmester 

0201  Bygningsmaler 
0202 Skiltemaler 
0203 Vognmaler 

0301 Murer 

0401 Tømrer 
0510  Bygningssnedker 
0502 Møbelsnedker 
0501 Maskinsnedker 
1401 stenhugger 

1402 Brolægger 

2594 Elektriker 
2596 Bygningsblikkenslager 
0100 Anden 

Jern- og metalområdet 
  

2501 Maskinarbejder 
2507 skibsmontør 
2509 Værktøjsmager 
2513  Finmekaniker 
2517 Kontormaskinemekaniker 
2520  Personvognsmekaniker 
2523 Lastvognsmekaniker 
2525 Autoelektromekaniker 
2527  Elektromekaniker 
2529 Radiomekaniker 
2530  Elektronikmekaniker 
2533 Klejnsmed 
2540  Karosseripladesmed 
2542. Rørsmed 
2544. Bygnings- og landbrugssmed 
2546 Skibsbygger 
2547  Plast- og apteringsbådebygger 
2554 Guldarbejder 
2573. Former 
2581 Modelsnedker



KODEFORTEGNELSE I 
  

Skolekoder for handelsskoler 
  

Handelsskolen for Assens, Ejby, Glamsbjerg og Årup 

Forstædernes Handelsskole, Tåstrup 

Esbjerg Handelsskole 

Handelsskolen for Farsø, Fjerritslev 

Fredericia-Middelfart Handelsskole 

Frederikshavn Handelsskole 

Grenå Handelsskole 

Grindsted Handelsskole 

Haderslev Handelsskole 

Helsingør Handelsskole 

Herning Handelsskole 

Hillerød Handelsskole 

Hjørring Handelsskole 

Hobro-Hadsund Handelsskole 

Holbæk Handelsskole 

Holstebro Handelsskole 

Horsens Handelsskole 

Ikast Handelskostskole 

Kalundborg Handelsskole 

Kolding Købmandsskole 

Købmandsskolen, 

Købmandsskolen, 

Købmandsskolen, 

Købmandsskolen, 

Købmandsskolen, 

Købmandsskolen, 

København V. 

EDB-skolen 

medhjælperskolen 

København S. 

Valby 

København NV. 

A/S Det Østasiatiske Kompagnis Handelsskole 

Køge Handelsskole 

Lemvig Handelsskole 

Lyngby og Omegns Handelsskole 

Mommark Handelskostskole 

Lollands Handelsskole 

Niels Borcks Handelsskole 

Nyborg-Kerteminde Handelsskole 

Nykøbing Falster Handelsskole 

Nykøbing Mors Handelsskole 

Næstved Handelsskole 

421401 

169401 

561402 

86 1402 

607402 

813402 

707401 

565401 

515402 

217402 

657402 

219402 

821402 

823401 

315402 

661402 

615402 

663401 

323401 

621402 

101406 

101451 

147412 

101469 

101470 

101471 

101407 

259401 

665401 

173402 

535401 

367402 

147412 

449401 

369402 

773401 

373402



2589 
2597 
3301 
2500 

Skibstømrer 
Fabriksblikkenslager 
Karosseribygger 

Anden 

Levnedsmiddelområdet 
  

1601 
1602 
1610 
1801 
1802 
1803 
1804 
1805 
1807 
1808 
1809 
1810 
2601 
2602 
1600 

Bager 

Konditor 
Mejerist 

Svineslagter 
Slagter, private mestre 
Pølsemager 
Tarmrenser 

Butiksslagter 
Kreaturslagter 
Industripølsemager 
Slagter, brevskole 

Svineslagter - bacontilvirkning 
Kok 

Tjener 
Anden 

Grafiske fag 
  

  

  

1001 Trykker 

1002 sætter 

1101 Bogbinder 
1211 Reprofotograf 
1212 QReprokopist 
1213 Offsettrykker 

3101 Fotograf 
1000 Anden 

Servicefagqg 

0701 Ortopædiskomager 
0702 Nådler 
0903 Modist 
1303  Overglasurmaler 
1304  Pottemager 

1903 sejlmager 
2001  Tapetserer 

2002  Bygningstapetserer 
2101 Frisør 
2201 tTandtekniker 
2301 &sSkorstensfejer 
3201  Buntmager 

3202 Buntmagersyer 
0700 Anden 

Jordbrugsområdet 

3001 Gartner 

3000 Anden



Grundlæggende eksamensuddannelser 
  

7300 
7301 
7302 
7303 
7304 
7305 
7306 
7310 
7312 
7314 
7315 
7316 
7317 
7318 
7320 
7321 
7322 
7323 
7324 
7325 
7326 
7327 
7330 
7331 
7332 
7333 
7334 
7900 
7901 
7902 
7903 
7904 

Boligkonsulent 
Kunsthåndværker (beklædningsformgivning) 
Kunsthåndværker (keramisk formgivning) 
Kunsthåndværker (møbel formgivning) 
Kunsthåndværker (tegning og grafik) 
Kunsthåndværker (tekstilformgivning) 
Biologilaborant 
Kemilaborant 
Kombineret laborant 
Levnedsmiddeltekniker 
Levnedsmiddelassistent 
Tilsynsassistent 
Konfektionsassistent 
Trikotageassistent 
Teknisk assistent (grundkursus) 

Teknisk assistent, bygge- og anlæg 
Teknisk assistent, mekanisk - teknologisk 
Teknisk assistent, drift 
Teknisk tegner 
Landmålingstekniker 
Eksporttekniker 
Farveriassistent 
Pilot 
Instruktør 
Stewardesse 

Radiohold 
Systemoperatør 
Værkstedsskole, byggeteknisk 
Værkstedsskole, maskinteknisk 
Værkstedsskole, stærkstrøm 
Værkstedsskole, svagstrøm 
Værkstedsskole, procesteknisk 

Videregående eksamensuddannelser 
  

7000 
7001 
7003 
7004 
7007 
7008 
7009 
7010 
7011 
7012 
7013 
7014 
7015 
7016 
7017 
7018 
7019 
7020 
7021 
7022 

Byggetekniker 
Bygningskonstruktør 
Elektroingeniør 
Elektroinstallatør 
Maskintekniker (grundkursus) 
Maskintekniker (konstruktion) 
Maskintekniker (driftsteknik) 
Maskintekniker (værktøjskonstruktion) 
Trætekniker 
VVS-tekniker 
Guld- og sølvformgiver 
EDB-kursus 

Aspirantkursus 
Maskinist 
Maskinmester 
Udvidet maskinmesterkursus 
Kedelpasserprøven 
Grafonom 
Måletekniker 
Miljøtekniker, 2-årig
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7030  Laboratorietekniker, biologi 
7031 Laboratorietekniker, kemi 
7032 Kemitekniker 
7033 Mejeribrugstuderende 
7034 Mejeritekniker 
7035 Konfektionstekniker 
7036 Industriel designer 
7037  Modelkonstruktør 
7038 Trikotagetekniker 
7039 Industriel produktudvikler 
7040  Tekstilassistent 
7099 Specielle kurser 

4015 Hotel-, restaurant- og rejselivsuddannelse, 2. del 
4016 Hotel- og restaurantsuddannelse, 3. del 

4017 Rejselivsuddannelse, 3. del 

8232 SsSvendekursus, bogbinderskolen 

8233 Linotypeskolen 
8234  Monotypeskolen 
8241 Byggeteknisk dagskole, eksamensfri 
8250 Kloakmester 
8252 0Gas - vand - sanitet (autorisation) 
8253 Teknisk efteruddannelse for maskinemstre 
8254 Kursus for oliefyringsservicemontører 
8255 Kursus i maskinarbejde 
8256 Kursus for værkstedsfunktionærer 
8258 Kursus for kedelpassere 
8262 småmontermekanikere 
8265 Tekstilundervisning, aftenskole 
8270  Svejse- og drejeundervisning 
8280  Reklametegning, aftenskole 
8285 Kursus for arbejdsstudieteknikere 
8286 Teknonom 

KODEFORTEGNELSE VIII 
  

Aktivitetskoder 
  

Fagnummer og fagbetegnelse 
  

1. Lærlingeundervisning 
  

Bygge- og anlægsområdet 
  

0101 Glarmester 

0201 Bygningsmaler 
0202 Skiltemaler 
0203 Vognmaler 
0301 Murer 

0401 Tømrer 
0501  Bygningssnedker 
0502 Møbelsnedker 
0510 Maskinsnedker 
1401 stenhugger 
1402 Brolægger 

2594 Elektriker 
2596  Bygningsblikkenslager



-— li - 

  

Jern- og metalområdet 

2501 mMaskinarbejer 
2507 skibsmontør 
2509 Værktøjsmager 
2513 Finmekaniker 
2517 Kontormaskinemekaniker 
2520  Personvognsmekaniker 
2523 Lastvognsmekaniker 
2525 Autoelektromekaniker 
2527 Elektromekaniker 
2529 Radiomekaniker 
2530  Elektronikmekaniker 
2533 &Klejnsmed 
2540  Karosseripladesmed 
2542. Rørsmed 
2544 Bygnings- og landbrugssmed 
2546 Skibsbygger 
2547 Plast- og apteringsbådebygger 
2554 0Guldarbejder 
2573. Former 

2581 Modelsnedker 

2589 Skibstømrer 
2597 Fabriksblikkenslager 
3301 &Karosseribygger 

Levnedsmiddelområdet 
  

1601 
1602 
1610 
1801 
1802 
1803 
1804 
1805 
1807 
1808 
1809 
1810 
2601 
2602 

Bager 
Konditor 
Mejerist 
Svineslagter 
Slagter, private mestre 
Pølsemager 
Tarmrenser 

Butiksslagter 
Kreaturslagter 
Industripølsemager 
Slagter, brevskole 

Svineslagter, bacontilvirkning 
Kok" ' 
Tjener 

Grafiske faq 
  

1001 
1002 
1101 
1211 
1212 
1213 
3101 

Trykker 
Sætter 

Bogbinder . 
Reprofotograf 
Reprokopist 
Offsettrykker: 
Fotograf
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Servicefag 
  

0701 Ortopædiskomager 
0702 Nådler 
0903  Modist 
1303 0Overglasurmaler 
1304. Pottemager 

1903 =Sejlmager 
2001 tTapetserer 
2002  Bygningstapetserer 
2101 Frisør 
2201 wTandtekniker 
2301 &Skorstensfejer 
3201 Buntmager 
3202  Buntmagersyer 

Jordbrugsområdet 
  

3001 Gartner 

2. Efg 

Bygge- og anlægsområdet 
  

4170. Bygge og anlæg - basis 
4271 Brolægger 

4272 Elektriker 
4273 Glarmester 

4274. Bygningsmaler 
4275 &Skiltemaler 
4276 Vognmaler 
4277 Maskinsnedker 
4278 Murer 

4279  Bygningssnedker 
4280 Møbelsnedker 
4281 Stenhugger 
4283 Tømrer 
4285 Blikkenslager 
4286 VVS-montør 
4296 'Industrielektriker 
4297 sSstyringselektriker 

Jern- og metalområdet 
  

4120 Jern og metal - basis 
4221 Maskinarbejder, trin 1 
4222 Maskinarbejder, trin 2 
4223 Værktøjsmager, snit/stans 
4224 Værktøjsmager, form 
4227 Plade- og konstruktionssmed 
4228 0&'Industriel rørsmed 
4229 VVS- montør 
4230 Skibsbygger 
4231 QRadio-/TV-mekaniker 
4235 Automekaniker 
4236 Finmekaniker, trin 1 
4237  Finmekaniker, trin 2, fremstillng 

4238 Finmekaniker, trin 2, måleinstrumenter



4239 
4240 
4241 
4242 
4244 
4245 
4246 
4247 
4248 
4249 
4250 
4251 
4252 

Kontormaskinemekaniker 

Kontormaskinemekaniker, elektronisk 

Skibsmontør 
Automatikmekaniker 
Lastvognsmekaniker 
Knallertmekaniker 
Motorcykelmekaniker 
Flymekaniker 
Landbrugsmaskinemekaniker 
Bygnings- og landbrugssmed 
Elektronikmekaniker 
Klejnsmed 
Stærkstrømsmekaniker 

Levnedsmiddelområdet 
  

4320 
4422 
4424 
4425 
4428 
4429 
4430 
4431 
4432 
4434 
4435 
4436 
4437 
4438 
4440 
4441 

Levnedsmiddel - basis 
Tjener 
Kok 

Butiksslagter 
Kantinemedhjælper 
Smørrebrøds jomfru 
Køkkenmedhjælper 
Køkkenassistent 
Mejerist 
Svineslagter 
Pølsemager 
Kreaturslagter 

Tarmrenser 

Kogejomfru 
Bager 
Konditor 

Grafiske fag 
  

  

4360 Grafisk - basis 
4461  Fagfotograf 
4462  Reprofotograf 
4464  Reprokopist 
4465  Typotekniker 
4467 Offsettrykker 
4468 Tryktekniker 
4470. Bogbinder 

Servicefag 

4380 Service - basis 
4481 Pottemager 
4482 Optiker 
4483 Urmager 

4484  Tandtekniker 
4485  Modist 
4486 Skrædder 
4487  Buntmager 

4488 Frisør 
4489 Glasrørsblæser 
4492  Industribuntmager



4493. Buntmagersyer 
4494  Industrimøbelpolstrer 
4495  Autosadelmager 
4496 Gardindekoratør 
4499  Industribuntmagersyer 

Jordbrugsområdet 
  

4520 Jordbrug - basis 
4622 Anlægsgartner 
4623 Frilandsgartner 
4624  Frugt- og bæravler 
4625 Planteskolegartner 
4626 Væksthusgartner 

4627 Skovbruger 

Landtransportområdet 
  

4550  Landtransport - basis 

3. Eksamensundervisning 
  

Grundlæggende uddannelser 
  

7300  Boligkonsulent 
7301 Kunsthåndværker (beklædningsformgivning) 
7302 Kunsthåndværker (keramisk formgivning) 
7303 Kunsthåndværker (møbelformgivning) 
7304  Kunsthåndværker (tegning og grafik) 
7305 Kunsthåndværker (tekstilformgivning) 
7306  Biologilaborant 
7310  Kemilaborant 
7312 Kombineret laborant 
7314 Levnedsmiddeltekniker 
7315 Levnedsmiddelassistent 
7316 tTilsynsassistent 
7317 Konfektionsassistent 
7318 Trikotageassistent 
7320 Teknisk assistent (grundkursus) 
7321 Teknisk assistent, bygge - anlæg 
7322 Teknisk assistent, mekanisk - teknologisk 

7323 Teknisk assistent, drift 
7324 Teknisk tegner 
7325  Landmålingstekniker 
7326  Eksporttekniker 
7327  Farveriassistent 
7330 Pilot 

7331 Instruktør 
7332 stewardesse 
7333  Radiocohold 
7334 Systemoperatør 
7900  Værkstedsskole, byggeteknisk 
7901 Værkstedsskole, maskinteknisk 
7902 Værkstedsskole, stærkstrøm 
7903 Værkstedsskole, svagstrøm 
7904 Værkstedsskole, procesteknisk
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Studieforberedende værkstedskurser 
  

7910 
7911 
7912 
7913 
7914 
7399 

4. 

Maskinteknisk 
Byggeteknisk 
Stærkstrømsteknisk 
Svagstrømsteknisk 
Laboratorieteknisk forkursus, miljø- og måleteknik 

Specielle kurser, herunder nivellering 

Videregående eksaåmensuddannelser 
  

7000 
7001 
7003 
7004 
7007 
7008 
7009 
7010 
7011 
7012 
7013 
7014 
7015 
7016 
7017 
7018 
7019 
7020 
7021 
7022 
7030 
7031 
7032 
7033 
7034 
7035 
7036 
7037 
7038 
7039 
7040 
7099 

4015 
4016 
4017 

8232 
8233 
8234 
8241 
8250 
8252 
8253 
8254 
8255 
8256 

Byggetekniker 
Bygningskonstruktør 
Elektroniktekniker 

Elektroinstallatør 
Maskintekniker (grundkursus) 
Maskintekniker (konstruktion) 
Maskintekniker (driftsteknik) 
Maskintekniker (værktøjskonstruktion) 
Trætekniker 

VVS-tekniker 
Guld- og sølvformgiver 
EDB-kursus 

Aspirantkursus 
Maskinist 

Maskinmester 

Udvidet maskinmesterkursus 

Kedelpasserprøven 
Grafonom 

Måletekniker 
Miljøtekniker, 2-årig 
Laboratorietekniker, biologi 
Laboratorietekniker, kemi 
Kemitekniker 
Mejeribrugstuderende 
Mejeritekniker 
Konfektionstekniker 
Industriel designer 
Modelkonstruktør 
Trikotagetekniker 
Industriel produktudvikler 
Tekstilassistent 
Specielle kurser 

Hotel-, restaurant- og rejselivsuddannelse, 

Hotel- og restaurantuddannelse, 3. del 

Rejselivsuddannelse, 3. del 

Svendekursus, bogbinderskolen 

Linotypeskolen 
Monotypeskolen 

Byggeteknisk dagskole, eksamensfri 
Kloakmester 

Gas - vand - sanitet (autorisation) 

Teknisk efteruddannelse for maskinmestre 

Kursus for oliefyringsservicemontører 
Kursus i maskinarbejde 
Kursus for værkstedsfunktionærer 

2. del



8258 Kursus for kedelpassere 
8262 =småmontermekanikere 
8265 Tekstilundervisning, aftenskole 
8270 Svejse- og drejeundervisning 
8280 Reklametegning, aftenskole 
8285. Kursus for arbejdsstudieteknikere 
8286 Teknonom 

Miljøtekniske kurser 
  

8290 Grundkursus 

8291 spildevandskursus 
8292 Levnedsmiddelkontrolkursus 
8293 Vandforsyningskursus 
8294 sSstøj- og luftforureningskursus 
38300 Specielle kurser 

5. Anden undervisning (uden tilskud fra direktoratet) 
  

8500  Efteruddannelseskursus 
8501 Specialarbejderkursus 
8503  SEL-kursus 
8505 0Værkstedsskole, maskinmesteraspiranter 
8510 tTP-arbejde (arbejdsministeriet) 
8520 Arbejdsløshedskurser 
8599 Andre kurser 

6. Øvrige aktiviteter 
  

0001 Udarbejdelse af undervisningsmateriale 
0002 Opstilling af maskiner, apparatur o.l. 
0003 Tjenestefrihed med løn 
0004  Vikartimer 
0005 Lærer udlånt til anden skole 
0010 Anden aktivitet



UNDERVISNINGSMINISTERIET Juli 1981 

Økonomisk-statistisk kontor 

KODEFORTEGNELSE 

MASKINMESTERSKOLER 

VEDRØRENDE LÆRERSTATISTIK 

1980-81 

3-kodefor-mask.1l



Odder Handelskostskole 727401 

Handelsskolen for Skanderborg og Odder 745401 

Randers Handelsskole 731402 

Ribe Handelsskole i 571401 

Ringkøbing Handelsskole 667401 

Ringsted-Sorø Handelsskole 329402 

Roskilde Handelsskole 265403 

Bornholms Erhvervsskole, handelsskolen 407402 

Silkeborg Handelsskole 743402 

Skive Handelsskole 779402 

Vestjydsk Handelsskole, Skjern 669402 

Slagelse Handelsskole 333402 

Struer Handelsskole | . 671401 

Svendborg Handelsskole 479402 

Sønderborg Handelsskole 537402 

Thisted-Hurup Handelsskole 787402 

Tietgenskolen 461402 

Tønder Handelsskole 541402 

Varde By og Oplands Handelsskole 573401 

Vejen Handelsskole 575402 

Vejle Handelsskole 631402 

Viborg Handelsskole 791402 

Vordingborg Handelsskole i 397401 

Aabenrå Købmandsskole 545402 

Aalborg Handelsskole 851402 

Århus Købmandsskole . 751402 

KODEFORTEGNELSE II 
  

Tilgangskode 
  

Tilgang af fastansatte lærere 
  

Ol. Genoptagelse af undervisningsvirksomhed efter tjenestefrihed 

uden løn. 

02. Tilgang fra anden stilling (nyansættelse). 

Tilgang af andre lærere 
  

03. Tilgang af timelærer eller vikar.



KODEFORTEGNELSE I 
  

Skolekoder for maskinmesterskoler 
  

561404 Esbjerg maskinmesterskole 
607403 Fredericia maskinmesterskole 
813404 Frederikshavn maskinmesterskole 
101408 Københavns maskinmesterskole 
461403 Odense maskinmesterskole 

479405 Svendborg maskinmesterskole 
851403 Aalborg maskinmesterskole 
751405 Århus maskinmesterskole 

KODEFORTEGNELSE II 
  

Tilgangskoder 
  

Tilgang af fastansatte lærere 
  

01 Genoptagelse af undervisningsvirksomhed efter tjenestefrihed 
uden løn. 

02 Tilgang fra anden stilling (nyansættelse) 

Tilgang af andre lærere 
  

03 Tilgang af timelærer eller vikar 

KODEFORTEGNELSE III 
  

Afigangskoder 
  

01 Afgang som følge af orlov uden løn i tællingsperioden 

02 Afgang som følge af afsked 

KODEFORTEGNELSE IV 
  

Stillingskoder 
  

01 Direktør/forstander 
04 Afdelingsforstander 
05 Inspektør ' 
06 Laboratorieforstander 

07 Maskinmester 
08 Lektor/adjunkt 
09 Ingeniør ' 
10 Overlærer/lærer 
12 Faglærer 
15 Timelærer 
19 Andet 

30 Vikarer



KODEFORTEGNELSE V 
  

LØNSYSTEM, LØNRAMME OG SKALATRIN 

Fastansatte lærere 1) 
  

Tjenestemandslignende vilkår 
  

Fuldtidsbeskæftigede 

Nedsat tjenestevligt 

Overenskomstansatte 
  

Fuldtidsbeskæftigede 

Nedsat tjenestepligt 

Honorarlønnede 

Timelærere 
  

Aflønnet med særlig AC-takst 

Aflønnet med kvotaløn 

Vikarer 

Vikarer 

Lønsystem 

10 

14 

11 

15 

13 

21 

22 

30 

Lønramme 

13,....38 

13,....38 

Udfyldes 
ikke 

Udfyldes 
ikke 

Skalatrin 

18,.....51 

1-15 

1-15 

--- Udfyldes ikke --- 

--- Udfyldes ikke --- 

13,....31 18,000 44 

--- Udfyldes ikke --- 

1) Lærere godkendt af undervisningsministeriet 

KODEFORTEGNELSE VI 
  

Uddannelseskoder 
  

Almen uddannelse 
  

01 7., 8. eller 9. klasse 

02 Mellemskoleeksamen 

03 10. klasse 

04. Teknisk forberedelseseksamen 
05". Udvidet teknisk forberedelseseksamen 

06" Real-/præliminæreksamen 
07 Studentereksamen 

08 HF-eksamen 

09 Andet



KODEFORTEGNELSE VII 
  

Videregående. uddannelse 
  

Uddannelsens art: 
  

62 Håndværksmæssig uddannelse 
64 Teknisk eksamensuddannelse, videregående 

65 Skibsførereksamen 
60 Teknikumingeniør 
61 Civilingeniør/akademiingeniør 
40 HHx 

41 HA 

42 HD 1. del 

43 HD 

44 Cand.merc. 

45 EA 

46 ED 

47 Cand.ling.merc. 
48 Translatør, cand.interpret. 
49 Korrespondent, 1l-spr. 
50 Korrespondent, 2-spr. 
51 Korrespondent, 3-spr. 
10 Cand.mag. 
11 Cand.scient. 
15 Cand.phil. 
31 Cand.pæd., cand.psych. 
18 Cand.polit., cand.o0econ., cand.scient.pol. 
17 Cand.jur. 
20 Farmaceut 
69 Arkitekt 
34 Anden akademisk uddannelse 
01 Lærereksamen 
02 Faglærereksamen 
99 Anden uddannelse 

Uddannelsens fag 
  

Seminarieuddannede, universitetsuddannede samt handelshøjskoleud- 
dannede 
  

01 Litteratur 

02 Dansk 

03 Engelsk 

04 Filmvidenskab 

05 Filosofi 
06 Arkæologi 
07 Fransk 

08 Græsk 

09 Historie 
10 Italiensk 
11 Klassisk filologi 
12 Kristendomskundskab (religionskundskab) 
13 Kultursociologi 
14 Kunsthistorie 
15 Latin 

16 Legemsøvelser 
17 Materiel folkekultur



18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
38 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
99 

Musik/sang 
Psykologi 
Pædagogik 
Religionshistorie 
Spansk 

Russisk 
Samfunds fag 
Teaterhistorie 
Tysk 
Formning/håndarbejde 
Ernærings- og husholdningslære 
Astronomi 
Biokemi 
Biologi 
Botanik 
Etnografi 
Fysik 
Metalsløjd 
Træsløjd 
Geografi 
Kemi 
Matematik 
Datalogi 
Statistik 

Zoologi 
Afsætningsøkonomi 
Finansiering og retsvæsen 
Forsikring 
Organisation 
Udenrigshandel 
Regnskabsvæsen 

Revision 
Andet (herunder uoplyst) 

Ingeniøruddannelserne 
  

Fag 1 (her anføres retning) 

01 
02 
03 
04 
06 
99 

Bygning 
Elektro 

Kemi 
Maskin 
Skibsteknik 
Civilingeniør u. betegnelse 

Fag 2 (ner anføres senere grenvalg) 

01 
02 
03 
04 
05 
06 
07 
08 
09 
10 
11 

Konstruktion 
Vandbygning 
Husbygning 
Trafik- og byplanlægning 
Svagstrøm 
Stærkstrøm 
Elektrofysik 
Anvendt matematik 
Fysik 
Energi 
Procesteknik



12 Produktion 
13 Drift 
14 Skibsteknisk 
15 Mek. teknologisk 
16 Mekanisk-termisk 
17 Maskin 
18 Teknisk hygiejne 
19 Agroanlæg 
20 Elektromekanik 
99 Andet (herunder hvis gren uoplyst) 

Håndsværksmæssig uddannelse, grundlæggende teknisk eksamensuddan- 
nelse, videregående teknisk eksamensuddannelse 
  

  

Håndværksmæssig uddannelse 
  

Lærlingeuddannelse 
  

Bygge- og anlægsområdet 
  

2594 Elektriker 

Jern- og metalområdet 
  

2501 Maskinarbejder 
2507 skibsmontør 
2509 Værktøjsmager 
2513 Finmekaniker 
2517 Kontormaskinemekaniker 
2520  Personvognsmekaniker 
2523 Lastvognsmekaniker 
2525 Autoelektromekaniker 
2527 Elektromekaniker 
2529 QRadiomekaniker 
2530  Elektronikmekaniker 
2533 &Klejnsmed 
2540 Karosseripladesmed 
2542. Rørsmed 
2544. Bygnings- og landbrugssmed 
2546 sSkibsbygger 
2547 Plast- og apteringsbådebygger 
2554 Guldarbejder 
2573. Former 

2581 Modelsnedker 

2589 - Skibstømrer 
2597  Fabriksblikkenslager 
3301 Karosseribygger 
2500 Anden 

Videregående eksamensuddannelser 
  

7000  Byggetekniker 
7001  Bygningskonstruktør 
7003  Elektroniktekniker 
7004  Elektroinstallatør 
7007  Maskintekniker (grundkursus) 
7008 Maskintekniker (konstruktion)



7009 Maskintekniker (driftsteknik) 
7010 Maskintekniker (værktøjskonstruktion) 
7011 tTrætekniker 
7012 VVS-tekniker 
7013 &Guld- og sølvformgiver 
7014  EDB-kursus 

7015  Aspirantkursus 
7016 Maskinist 
7017 Maskinmester 
7018 Udvidet maskinmestereksamen 

8256 Kursus for værkstedsfunktionærer 

KODEFORTEGNELSE VIII 
  

Aktivitetskoder 
  

Fagnummer og fagbetegnelse 
  

Grundlæggende eksamensuddannelser 
  

7901 Værkstedsskole maskinteknisk 

Videregående eksamensuddannelser 
  

7004  Elektroinstallatør 
7015 Aspirantkursus 
7016 Maskinist 
7017 Maskinmester 

7018 Udvidet maskinmesterkursus 
7019 Kedelpasserprøven 
8253 Teknisk efteruddannelse for maskinmestre 

Anden undervisning (uden tilskud fra direktoratet) 
  

8500  Efteruddannelseskursus 

8599 Andre kurser 

Øvrige aktiviteter 
  

0001 Udarbejdelse af undervisningsmateriale 
0002 Rådighedstimer, laboratorier m.v. 
0003 Tjenestefrihed med løn 
0004  Vikartimer 
0005 Lærer udlånt til anden skole 
0010 Anden aktivitet



øvrige tilgangskoder 
  

OS. Lærere, der burde have været registreret tidligere, men som 

der ved en fejltagelse ikke er udfyldt skema for. 

99. Koden angiver, at lærerne findes i registret. 

KODEFORTEGNELSE III 
  

  

Afgangskoder 

01. Afgang som følge af orlov uden løn i tællingsperioden 

02. Afgang som følge af afsked 

  

KODEFORTEGNELSE IV 
  

Stillingskoder 
  

Ol. Direktør/forstander 

03. Studielektor 

16. VUndervisningsleder 

05. Inspektør i lønramme 33 1) 

08. Lektor/adjunkt 

a 13. Overlærer/lærer 

15 Timelærer 

30 Vikarer 

19 Andet 

1) Inspektør med timereduktion anføres med kode for pågældende 

stilling, dvs. kode for lektor/adjunkt, overlærer/lærer.



KODEFORTEGNELSE V 
  

  

  

LØNSYSTEM, LØNRAMME OG SKALATRIN 

Lønsystem 

Fastansatte lærere 1) 

Tjenestemandslignende vilkår 

Fuldtidsbeskæftigede 10 

Nedsat tjenestepligt 14 

Overenskomstansatte 

Fuldtidsbeskæftigede 11 

Nedsat tjenestepligt 15 

Timelærere 

Aflønnet med særlig AC-takst 21 

Aflønnet med almindelig timeløn 

(kvotalgøn) 22 

Aflønnet med overtimer i fort- 

sættelse af embede på andre 23 

skoler/institutioner 2) 

Vikarer 

vikarer 30 

Lønramme 

Udfyldes 
ikke 

Udfyldes 
ikke 

13,.… 

1) Lærere godkendt af undervisningsministeriet. 

2) Kun aktuelt ved HHx 

..31 

Skalatrin 

18,.....50 

18,.…… 50 

1-15 

1-15 

Udfyldes ikke --- 

18,.... 44 

Udfyldes ikke --- 

Udfyldes ikke ---



KODEFORTEGNELSE VI 
  

UDDANNELSESKODER 

Almen uddannelse 
  

01. 7., 8. eller 9. klasse. 

02. Mellemskoleeksamen. 

03. 10. klasse. 

04. Teknisk forberedelseseksamen. 

05. Udvidet teknisk forberedelseseksamen. 

06.  Real- eller præliminæreksamen. 

07. Studentereksamen. 

08. HF-eksamen. 

09. Andet. 

  

KODEFORTEGNELSE VII 
  

Videregående uddannelse (Eksamensart) 
  

  

Art 

38.  Hmx. 

39. Hx. 

40.  HHx. 

4l. Ha. 

42. HD l. del. 

43. HD. 

44. Cand.merc. 

45. EA. 

46. ED. 

47. Cand.ling.merc. 

48. Translatør, cand.interpret. 

49. Korrespondent, 1-sproglig. 

50. Korrespondent, 2-sproglig. 

51. Korrespondent, 3-sproglig. 

01. Folkeskolelærer.



02. Faglærereksamen. (obs.: hermed menes ikke handelsfaglærerek- 

samen, men den særlige uddannelse 

til faglærer i seminariesystemet). 

  

  

10. Cand.mag. 

ll. Cand.scient. 

15. Cand.phil. 

31. Cand.pæd., cand.psych. 

18. Cand.polit., cand.0econ., cand.scient.pol. 

17. Cand.jur. 

61. Civilingeniør/akademiingeniør 

60. Teknikumingeniør 

94. Ejendomsmæglereksamen 

34. Anden uddannelse fra universiteterne eller de højere lærer- 

anstalter 

99. Anden uddannelse og eksamen, herunder udenlandsk uddannelse 

og eksamen. 

Uddannelsesfag/-retning 

Fag og uddannelsesretning for lærere med videregående uddannelser 
  

på seminarier, universiteter og handelshøjskoler 
  

Ol. Litteraturhistorie 

02. Dansk 

03. Engelsk 

04. Filmvidenskab 

05. Filosofi 

06. Arkæologi 

07. Fransk 

08. Græsk 

09. Historie 

10. Italiensk 

11. Klassisk filologi 

12. Kristendomskundskab (religionskundskab) 

13. Kultursociologi 

14. Kunsthistorie



15. Latin 

16. Legemsøvelser 

17. Materiel folkekultur 

18. Musik/sang 

19. Psykologi 

20. Pædagogik 

21. Religionshistorie 

22. Spansk 

23. Russisk 

24. Samfundsfag 

25. Teaterhistorie 

26. Tysk 

27. Formning/håndarbejde 

  

28. Ernærings- og husholdningslære 

29. Astronomi 

30. Biokemi 

31. Biologi 

32. Botanik 

33. Etnografi 

34. Fysik 

35. Metalsjøjd 

36. Træsløjd 

37. Geodæsi 

38. Geografi 

39. Geologi 

40. Kemi 

a 4ål. Matematik 

42. Datalogi 

43. Statistik 

44. Zoologi 

45. Afsætningsøkonomi 

46. Finansiering og kreditvæsen 

47. Forsikring 

48. Organisation 

49. Udenrigshandel 

50. Regnskabsvæsen 

51. Revision 

99. Andet (herunder uoplyst)



Uddannelsesretning for lærere med ingeniøruddannelser 
  

fag l: (retning) 

01. Bygning 

02. Elektro 

03. Kemi 

04. Maskin 

06. Skibsteknik 

99. Civilingeniør u. betegnelse 

Fag 2: (grenvalg) 

01. Konstruktion 

02. Vandbygning 

03. Husbygning 

04. Trafik- og byplanlægning 

05. Svagstrøm 

06. Stærkstrøm 

07. Elektrofysik 

08. Anvendt matematik 

09. Fysik 

10. Energi 

11. Procesteknik 

12. Produktion 

13. Drift 

14. Skibsteknisk 

15. Mekanisk-teknologisk 

16. Mekanisk-termisk 

17. Maskin 

18. Teknisk hygiejne 

19. Agroanlæg 

20. Elektro-mekanisk 

99. Andet (herunder uoplyst)


